
                 Zpravodaj 

obce Záryby 
5 -2022 

Moji milí Zárybáci a Martinovští, 

již posedmé jsme na naší malé návsi přivítali adventní čas a společně s dětmi z mateřské i základní školy 

rozsvítili vánoční strom. Nabídka vánočních výrobků a skvělých domácích dobrot je rok do roku lepší a já si 

velmi cením času a energie, kterou do příprav i realizace jarmarku dáváte. Velmi mě těší, že jsme se opět sešli 

v tak hojném počtu, společně si užili pohodové chvíle naplněné vůní, hudbou i milými slovy a navíc znovu 

podpořili jeden z projektů Nadace Leontinka. Výtěžek letošní jarmareční sbírky pro Leontinku dosáhl částky 

36 200 korun a celý jej věnujeme dvouleté Aničce na specializovaný terapeutický pobyt v centru Hájek. 

Čtyřtýdenní pobyt v centru s intenzivní rehabilitací Aničce vždy velmi pomůže v rozvoji, bohužel ale není 

hrazený ze zdravotního pojištění. 

I letos tak společně naplníme myšlenku dětí a paní učitelek z mateřské školky „děti pomáhají dětem“ a 

pomůžeme Aničce se zase o kousek posunout a rozvíjet nové dovednosti. 

Dovolte mi, abych Vám všem poděkovala za Vaši štědrost a popřála klidné prožití Adventu, šťastné a veselé 

Vánoce a pevné zdraví v novém roce 2023. 

Za malý tým Nadace Leontinka Radka Králová 



 

Hospodaření obce Záryby v období 1.- 11. 2022 v tis. Kč               v tis.Kč 

Příjmy:                                                        rozpočet po změnách      čerpání 

Daň - ze záv.činnosti 2 824,00 2 449,00 

       - z příjmů fyz. osob ze sam.výd.čin. 117,00 194,00 

       - z příjmů fyz. osob z kap.výnosů 371,00 502,00 

       - z příjmů práv. osob 3 491,00 3 473,00 

       - DPH 7 476,00 8 831,00 

Poplatek za likvidaci komunálních odpadů 650,00 729,00 

Poplatek ze psů 17,00 13,00 

Daň z hazardních her a odvod z VHA 95,00 136,00 

Správní poplatky a popl. za odnětí 128,00 150,00 

Daň z nemovitosti 1 705,00 1 549,00 

Daň z KÚ na státní správu 347,00 330,00 

NI př. transfér ze státního rozpočtu 1 635,00 1 635,00 

Investiční přijaté transfery ze st.rozp. 400,00 400,00 

Nájemné z nem., přijmy z pronájmů sa z prodeje poz.  2 161,00 2 400,00 

Nájemné z pozemků a ostatní příjmy 34,00 22,00 

Náhrada za třídění od EKO-KOMu 230,00 159,00 

celkem 21 681,00 22 972,00 

Výdaje: rozpočet čerpání 

Silnice 580,00 195,00 

Cyklostezka, oprava chodníků 594,00 330,00 

Vodovod 402,00 0,00 

Kanalizace 461,00 34,00 

Drobné toky 115,00 26,00 

Vodní díla 130,00 79,00 

Mateřská škola  868,00 861,00 

Základní škola 1 384,00 1 384,00 

Školní jídelna 459,00 449,00 

Knihovna  50,00 41,00 

Ostatní záležitosti kultury 15,00 13,00 

Místní památky 60,00 28,00 

Rozhlas, zpravodaj 70,00 59,00 

SPOZ 115,00 106,00 

Sportovní zařízení v maj. obce 10,00 0,00 

Ostatní sportovní činnost 130,00 130,00 

Zájmová a spolková činnost  450,00 313,00 

Zdravotnictví 49,00 43,00 

Pořízení bytové jednotky 4 810,00 4 806,00 

Veřejné osvětlení 1 388,00 1 148,00 

Územní plán 1 528,00 1 045,00 

Komunální služby 931,00 916,00 

Svoz nebezpečných odpadů 280,00 158,00 

Svoz komunálních odpadů 1 338,00 1 092,00 

Svoz tříděných odpadů 620,00 609,00 

Asanace starých skládek 130,00 18,00 

Veřejná zeleň 2 948,00 2 701,00 

Pečovatelská služba  40,00 39,00 

Podpora krizového řízení a nouz.plánování  68,00 60,00 

Požární ochrana - dobr. část 200,00 194,00 

Obecní zastupitelstvo 1 262,00 1 230,00 

Činnost místní správy 2 038,00 1 902,00 

Výdaje z úvěr. fin. operací a služby peněž. ústavů 120,00 125,00 

Pojištění 50,00 26,00 

Celkem 23 693,00 20 160,00 

 ing. Jiří Kutílek  

 správce rozpočtu  
 
 



SLOVO NOVÉHO STAROSTY 

Vážení spoluobčané, přátelé a kamarádi, 

nejprve bych Vám všem chtěl poděkovat za projevenou podporu v komunálních volbách, nejen mé 

osobě, ale i ostatním kandidátům z kandidátky NAŠE OBEC – NÁŠ DOMOV. Musím zároveň 

poděkovat především našim rodinám, pro které to nemuselo být mnohdy lehké vzhledem k času, 

který bylo nutné do voleb a volebního klání investovat. V neposlední řadě chci samozřejmě 

poděkoval i všem ostatním, kteří nám pomáhali s přípravou či sbírali podpisy nebo se i jinak podíleli 

na našem úsilí. 

V takto krásný výsledek jsme snad ani nemohli doufat, je pro nás jasným závazkem a projevem 

důvěry, který chceme naplnit do poslední kapky. Samozřejmě doufám, že o našem snažení 

přesvědčíme i voliče ostatních stran či hnutí naší tvrdou prací a dosaženými výsledky. 

Po nástupu do úřadu jsem se musel rychle zapojit do projektů, které nám zde ještě zůstaly po 

předchozím zastupitelstvu. Proto nachystám přehled všech našich rozjetých projektů a vizí na naše 

webové stránky a do příštího zpravodaje, který vyjde po Novém roce. Budu moc rád, když se za 

mnou zastavíte na obecním úřadě a projdeme, co bychom mohli ještě připravit. Samozřejmě mě 

můžete kontaktovat i na emailové adrese: milan.stastny@zaryby.cz 

Přeji Vám všem klidné prožití vánočních svátků, v novém roce lásku a spoustu splněných 

přání.  

Bc. Milan Šťastný 
        starosta obce 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

VÁNOČNÍ PŘEDSTAVENÍ 

Milí spoluobčané, zveme vás na vánoční představení, které budou hrát 
děti z vaší zárybské školy. 

Budeme rádi, když přijdete, protože nás podpoříte a uděláte nám 
velkou radost. K občerstvení budeme podávat svařák, čaj a vánočku. 

                  
V kolik hodin: v 17:00 

Kde: na školním pozemku 
Kdy: 16. 12. 2022 

mailto:milan.stastny@zaryby.cz


 

 
 
 
 
 
Vážení spoluobčané,  
 
 
         je vánoční čas. Zahájení adventu jsme si připomněli při společném rozsvícení vánočního 
stromečku u zvoničky. Čtvrťáci a páťáci zahájili vystoupení recitačním pásmem o čtyřech adventních 
nedělích. Celá škola zazpívala koledy a popřála klid na přípravu Vánoc.  
 
U školy jsme také rozsvítili strom, který nám nazdobili pracovníci obecního úřadu. Letos se jim to 
pěkně podařilo. S instalací vločky na špičku douglasky nám pomohl pan Brejcha. Paní Říhová 
nazdobila a rozsvítila truhlíky na oknech, které jsme doplnili pěknými vystřihovánkami zvonečků 
s kapříky.  
 
Jinak okna jsou v havarijním stavu. Věříme, že je to jejich poslední zima a pak se dočkají výměny. 
Obec zajistila přetěsnění, ale neřeší to celkový jejich stav, proto pan starosta hledá vhodný dotační 
program, aby se okna vyměnila a obec to mohla společně zafinancovat.  
 
V současné době čekáme, jak budeme úspěšní s projektem na přestavbu půdy na dvě ICT odborné 
učebny. Držte nám palce, abychom nový školní rok mohli začít s přestavbou a následně využívat 
moderní technologie ve výuce.  
 
Abychom se trochu naladili na Vánoce, pozvali jsme si paní Aničku Mňukovou na zdobení perníčků. 
Děti k této činnosti přistoupily velice kreativně. Moc je to bavilo a perníčky byly k nakousnutí. 
 
Dalším připomenutím, že se blíží Vánoce je výstavka andělů, kteří mají přichystané schránky pro 
Vaše dopisy Ježíškovi. Možná je dáváte pouze za okno, zvažte, zda je nechcete odeslat andělskou 
poštou.  
 
Stromeček do školní družiny už máme také nachystaný. Tradičně nám ho daroval pan Brázda. 
Děkujeme. Teď už chybí jen ozdoby. Ty si děti vyrobí podle svých nápadů za pomoci paní učitelek.  
Koledy pravidelně trénujeme, protože nás čeká vánoční vystoupení. Ale nesmíme zapomínat, že 
jsme ve škole a po novém roce budeme předávat vysvědčení. Už teď průběžně hodnotíme, co jsme 
se naučili a co ještě musíme dotrénovat. Prvňáčkové už zvládli samohlásky, slabiky i lehčí slova. 
V matematice jsou moc šikovní a bystří. Ve vyšších ročnících se také učíme a děti můžeme také 
pochválit.  
 
V tomto týdnu jsme vyhodnotili nejlepší „sběrače“. Nejvíce sběru přinesli David Škop, Anetka 
Domová a Sofie Kotalíková. Zároveň děkujeme všem, kteří nám do kontejneru papírem přispěli.  
 
Vánoční vystoupení se bude konat v areálu školy dne 16. 12. od 17.00 hodin. Zveme Vás nejen na 
vystoupení, ale i na svařák a vánočku, abychom si společné setkání příjemně vychutnali. 
 
Přestože se určitě uvidíme, dovolte nám popřát Vám krásné Vánoce a do nového roku pevné zdraví, 
hodně štěstí a radosti.  
 
                                                                  
 

 
                                      Kolektiv ZŠ Záryby 

 



 
 
 
 

 
 

 

     

 

 

 

 

 

   

          

 



„Parník nám krásně pluje a v přístavech zastavuje“ 

 
Vyplouváme a měsíc září nám končí tradiční DRAKIÁDOU – proměnlivé počasí nás neodradilo, cesta 

plná stanovišť, kde se všem dařilo a draci lítali jako diví. A máme tu měsíc říjen plný návštěv v naší MŠ 

– Varieté Cecilka s pejsky a kočičkami, které nám předvedlo artistická čísla, pak přijelo loutkové divadlo 

s pohádkou O perníkové chaloupce, vše úžasné a děti nadšené. Tento měsíc nebyl jen o zábavě, ale také 

o učení a zkoušení nových věcí v centrech aktivit – dobrodružství s vlaštovkami, vitamínový ostrov plný 

ovoce a zeleniny, zvířátka a podzim v lese, strašidelný halloween. Zde nesmíme zapomenout na 

DÝŇOVANOU, která se nám opět vydařila, krásné slunečné počasí plné strašidelných dýní, které nám 

ozdobily okolí naší školky. Novinkou je dopolední hudební kroužek s paní učitelkou ZUŠ Alenou 

Morávkovou. A vplouváme do zimního přístavu, kde byla pro děti velkým překvapením návštěva paní 

Maškové (maminka Nikolky) a její kamarádky s pejsky Artíkem, Abbie a Bárou, kteří pomáhají nejen 

dětem, ale i dospělým – CANISTERAPIE. A tradičně jako každý rok nás navštívila paní Anna Mňuková 

s napečenými perníčky, které si děti mohou nazdobit a rok od roku jim to jde lépe. Vše je součástí přípravy 

na vánoční jarmark a na vystoupení u rozsvícení stromečku, kde nás opět doprovází na klávesy paní 

učitelka ZUŠ Alena Morávková. Vše se koná na dobrou věc pro Nadaci LEONTINKA, zde bylo i jejich 

vystoupení a bylo to něco úžasného. Tento rok je to poslední společný zážitek. 

Děkujeme všem, kteří jste nás jakkoliv podpořili nebo podporujete, velice si toho vážíme.  

Všem přejeme klidné prožití svátků vánočních, pevné zdraví a vykročte do nového roku 2023 s úsměvem 

plni radostného očekávání. 

PF všem přejí Žabičky, Berušky a personál Mateřské školy Záryby 
 

                                   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stromeček za námi stojí, 

je ve tmě, asi se bojí……………….. 

 

Touto říkankou se dětem podařilo 25. listopadu kolem 18hodiny rozsvítit vánoční zárybský stromek a odstartovat 

adventní období. Vystoupení úspěšně proběhlo, jarmark také, světla zhasla, vše bylo během chvíle uklizeno, ostatně 

jako každý rok. Vše běželo jako po drátkách, jako kdyby to bylo samozřejmé. Stála jsem pod rozsvíceným stromem a 

uvědomila jsem si, jak málo jsem letos za tuto užasnou akci poděkovala. Dovolte mi to touto cestou napravit. Moc si 

totiž vážím všech těch, bez nichž by nebylo možné tuto akci na takové úrovni uskutečnit. Jsou města i obce, které taková 

akce stojí spoustu peněz, protože si organizátory musí objednat a zaplatit. 

 Jsem hrdá na naši obec, která to dokáže s opačným efektem – dokáže na této akci peníze získat pro dobrou věc. Můžeme 

se pyšnit tím, že máme u nás báječné chlapy, jejichž práce zajistí připravený ozdobený stromek na návsi každý rok a 

k tomu ještě postaví a po akci zase uklidí stánky, připraví nejen káď s vodou, ale vše, co je třeba. Je pro mě 

nepředstavitelné vystoupení u stromku bez předchozí pečlivé přípravy jeviště, osvětlení a ozvučení Michala Krále (a po 

ukončení stejně tak pečlivého úklidu všeho potřebného). 

Nemalé poděkování patří všem prodávajícím jak ve stáncích, tak tak u nápojů – za jejich odvahu vydržet i přes chladné 

a nepříznivé počasí. Ráda bych poděkovala také všem těm, kteří nám pomohli zaplnit stánky krásnými výrobky. Báječný 

kovářský zážitek u ohně pana Růžičky dokreslil blížící se atmosféru Vánoc a kdo by nechtěl znát svůj osud 

z přesvědčivých úst věštkyně Pavlíny Kylišové. Oba nám zůstali věrni i letos a my jim za to také moc děkujeme. 

Pouštění loděk bylo snad také lákavou atrakcí a mělo svůj předvánoční půvab. Přestože nemocnost v tomto období 

kazila ve velkém plány s vystoupením, nakonec i účinkujících bylo dost a program byl opravdu pěkný. 

Děkujeme za poučné a zajímavé vystoupení naší základní škole, za soustředěné a roztomilé vystoupení našich dětí se 

svými učitelkami ze školky. Obdivuhodné bylo vystoupení hostů z Nadace Leotinka a v neposlední řadě chci vyjádřit 

velký dík také členkám sboru Zárybníček – za spoustu volného času věnovaného přípravě a zkouškám, za hudební 

podporu paní Elišce Matouškové z Polerad, která se ke sboru přidala s akordeonem a zejména paní Alence Morávkové 

sbormistrini, bez níž si to vše neumíme představit a jejíž prsty každým rokem obětavě pomalu přimrzají ke klávesám, 

ale hrát v žádném případě nepřestanou. Již tradičně zahajoval slavnostním troubením na lesní roh pan Vítek Morávek. 

Komu jsem ještě nevěnovala poděkování? No ano samozřejmě paní Haně Machové, která celou akci jako vždy 

organizačně řídí za pomoci a podpory svého manžela Tomáše. Bez perníčků paní Mňukové a vánoček paní Králové si 

jarmark již také není možno ani představit a patří jim velký obdiv a poděkování. V pozadí toho všeho je již druhým 

rokem aukce obrazů od dětí z terapeutického kroužku paní Ireny Pawlikové. Výčet zapojených účastníků je obrovský a 

já jen doufám, že jsem vyjádřila své poděkování dostatečně. 

To je ale lidí, co říkáte! No a teď si k tomu všemu ještě připočtěte VÁS. Ano VÁS, bez nichž by celá tato obrovská 

snaha neměla smysl. Bez vás nakupujících, tleskajících a dobře se bavících diváků by nemělo cenu něco pořádat. 

Proto mi dovolte touto cestou poděkovat vám všem, kteří jste se nějakým způsobem podíleli na rozsvěcení letošního 

vánočního zárybského stromečku a přičinili se o získání další částky pro Nadaci Leontinka ve výši 36 200 Kč, která 

bude přeposlána na účet Nadace a bude dalším příjemným předvánočním dárkem z naší obce. Vážení a milí, ať vás těší 

pomyšlení na to, že jste udělali dobrou věc, a tento příjemný pocit vás provází celým adventním obdobím. Ať napomůže 

k vytvoření hřejivé a milé atmosféry u vašich rodinných krbů. 

Vážení spoluobčané, šťastné a radostné vánoční svátky, zdravý a příjemný rok 2023, nechť se v něm i nadále vytvářejí 

dobré sousedské vztahy v naší obci.  

Radka Blanárová, ředitelka MŠ Záryby. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

 

 

Lesní školka Kompas má za sebou první měsíce provozu. Kromě vedení výukového programu v okolní přírodě jsme u 

nás přivítali divadélko s pohádkou „Co malí medvědi o podzimu nevědí“. V listopadu nás navštívili dravci se svým 

programem. Adventní čas věnujeme zdobení vánočního stromečku a tvoření s tématy tradičních zvyklostí. 

Na podzim u nás proběhly dvě akce pro veřejnost a to 18.10. Dýňohraní, kdy si děti přišly nejen vydlabat dýně, ale také 

zahrát dýňové kuželky. Nechyběly ani dílničky. A 11.11. jsme si vyrobili lampiony a vyrazili lampionovým průvodem 

směrem k Martinovské skále. Na děti zde čekala legenda o svatém Martinovi a také perníkové podkovy. V příštím roce 

se můžete těšit na další akce. 

Jurta pro odpočinek dětí z Lesní školky Kompas 

Mnozí z Vás jistě vědí, že naše zázemí sestává ze 7 m jurty, která je vybavena kamny a slouží k odpočinku a ohřátí 

dětí. Dále z dřevěného altánu, který je vybaven stoly, židlemi a kuchyňskou linkou. Děti se v altánu stravují a probíhají 

zde klidové činnosti. Veškeré zázemí školky bylo financováno a vybudováno za pomoci našich rodin a přátel.  

Aby byl zajištěn maximální komfort a bezpečí při celodenním pobytu předškolních dětí venku a bylo možné poskytnout 

i další volnočasové aktivity, je pro nás nezbytné pořízení druhé jurty, která bude umístěna vedle stávající jurty a budou 

propojeny průchodem. Zabezpečí se tak komfortní stravování a klidové činnosti v chladnějším období roku. V lesní 

školce pravidelně tráví čas v jedné skupině 16 dětí ve věku od 2,5 do 6 let. Potřeby předškoláků a mladších dětí jsou 

odlišné. Předškolní děti mají místo odpoledního odpočinku možnost klidových aktivit u stolečku, zatímco mladší děti 

uléhají k odpočinku u pohádky a zpívání. Obě tyto aktivity v chladnějším období roku probíhají v jurtě, což není ani pro 

jednu skupinu optimální. Proto se pokoušíme získat finanční prostředky pro pořízení druhé jurty, která bude sloužit 

výhradně jako odpočinkové zázemí pro mladší děti. Stávající jurta by byla dovybavena dalšími stoly a židlemi a mohlo 

by zde probíhat komfortnější stravování dětí. Altán není uzpůsoben tak, aby mohl být vytápěn na pokojovou teplotu. 

Pro zhotovení druhé jurty o průměru 6 m a napojení se stávající jurtou jsme oslovili několik místních firem. Cenové 

kalkulace jsou poměrně vysoké a tak jsme se rozhodli si co nejvíce prací zajistit svépomocí. Předpokládaná celková 

částka za podlahu, jurtu a propojovací rám činí 300 000,- Kč. Částka je to nemalá, ale každý dar se počítá a budeme za 

něj velmi vděční. K přijatém daru Vám vystavíme potvrzení o přijetí, na jehož základě si při splnění zákonných 

podmínek o daních z příjmů můžete dar odečíst od základu daně. Pokud raději využijete sponzoringu, nabízíme Vám 

zveřejnění na našich webových stránkách www.lkkompas.cz v sekci partneři a samozřejmě i samostatný děkovný 

příspěvek na našich sociálních sítích Lesní mateřská škola Kompas (Facebook, Instagram).  

Finanční prostředky přijímáme na bankovní účet vedený u Fio banka, a.s.  

Číslo účtu: 2402024741 / 2010  

IBAN: CZ93 2010 0000 0024 0202 4741 BIC/SWIFT: FIOBCZPPXXX  

Do poznámky pro příjemce uveďte „JURTA PRO DĚTI Z LMŠ“ 

V případě, že by se podařilo vybrat více peněz, než je odhadovaná cena jurty, budou finanční prostředky využity pro 

jejich vybavení (stolky a židle pro děti, úložný systém). 

 

Děkujeme za Vaši případnou podporu a přejeme Vám klidný adventní čas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Za tým LMŠ Kompas 

Aneta Kittlerová 

 



O Vánoční písni, adventu a nejen o tom.... 

 
„Jak ptáci zimomřiví v tom teskném příběhu, Ti, které neuživí třpyt hvězdic na sněhu, my sešli jsem se snící nad lžičkou 

olova. Kéž by nám mohlo říci náš osud doslova. Když už se řítí v spěchu ten žaluplný děj, svíčičko na ořechu, hoř pro 

nás pomaleji. Ať zvučí trouby hlásné či zpěvy andělů dřív než přijde smrt a zhasne náš dech ve svém pocelu. 

A těm u sukní matek dej úsměv do oček, klín plný cukrlátek a hodně vánoček. Když už se řítí v spěchu ten žaluplný děj, 

svíčičko na ořechu, hoř pro nás pomaleji“. 

 Tak zní báseň Jaroslava Seiferta, kterou zhudebnil Karel Plíhal jako Vánoční píseň a kterou jsme zpívaly letos při 

zahájení adventu v Zárybech. Výmluvný text, ke kterému není co dodat. Známé Rolničky jsme si zazpívaly s dětmi z 

mateřské školky, Purpura Jiřího Suchého a Jiřího Šlitra je naše oblíbená, Řetězy z papíru jsme si vypůjčily z repertoáru 

Wabiho Daňka, přidaly spirituál Mou dobrou zprávu hlásej, od Hany Hegerové se nám zalíbil chanson  Co je toho 

příčinou, od Hany Zagorové píseň Zima a končily jsme písní Ježíšek od Jarka Nohavici. Repertoár máme bohatší, ale s 

ohledem na chladné počasí a posluchače se musíme krotit. Každopádně jsem vděčná všem zpěvankám, které si chodí 

zazpívat. Dokonce to už některé mají jako určitý nedělní rituál, ze sboru do sokola na cvičení, udělají si chvíli pro sebe. 

Těší mě, že se letos odvážila děvčata školou povinná, která znám ze školky...čas pádí jako divocí koně...Jsem šťastná, 

že se k nám letos přidala i akordeonistka Eliška, díky Radce Blanárové máme kde zkoušet, totiž každou neděli od 17-

18 hodin v mateřské školce u klavíru. A vystoupení bez ozvučení pana Michala Krále si neumíme už představit. 

Maminka mi kdysi napsala do přání k narozeninám: „Život se neměří časem, život se měří skutky a je dost dlouhý, když 

víš, jak ho prožít“. Doma jsme s maminkou zpívaly rády, lidový dvojhlas, to bylo naše. Tatínek zpíval rád, ale protože 

pracoval v obchodě, chodíval domů kolem 20 hodiny a do zpěvu mu moc nebývalo... Ale v rozhlase v podvečer byla 

půlhodinka vyhrazená jihočeským lidovým písním Hrají a zpívají Plzeňáci. Ale to už mě vzpomínky zas nesou daleko 

zpět do dětství...Dnes díky počítačům není žádný problém vyhledat si tu či onu píseň či text, covid nás vyškolil, jak se 

skamarádit s technikou. A kdo má zpěv rád a chce se k nám přidat, je srdečně zván i s nástrojem. Každý rosteme svými 

úkoly a cíly, které si dáváme... 

Těšíme se s Vámi, milí sousedé, na setkání 24. 12. v 10:30 u hasičárny, až si přijdete pro betlémské světlo a zazpíváte 

si s námi několik známých koled. Vlídný advent, pevné zdraví, ať to, co děláme, máme rádi, ať máme čas pro své 

milované blízké, dokážeme se vzájemně jeden na druhého usmát a máme na paměti, že co nás nezlomí, to nás posílí... 

….”Na stěnách skotačí černé stíny, nechytneš je, nepolapíš, je to marné, když se trápíš. Z vánočních koled jsou 

evergreeny a co ty, Ježíšku, ještě spíš?....Jarek Nohavica - Ježíšek 

S pokorou a úctou PaedDr. Alena Morávková 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pionýrský podzim… 
 

Od září se pravidelně schází malí zárybští pionýři. Letos jsme se s dětmi dohodly, že během našich schůzek 

splníme 30 činností, které Pionýr vydal ke svým narozeninám. Plakát s činnostmi nám sice už nějaký ten čas 

v klubovně visel, ale bublinky na fotky dokumentující danou činnost zely prázdnotou, a tak jsme se do toho 

opřeli. Jednou z kolonek je zorganizovat akci pro děti dětmi z pionýra. Při zkoumání činností a plánování si 

děti hned toto políčko vybraly a vše se dalo do pohybu. Blížil se Hallowen a tak hned padl nápad 

STRAŠIDELNÉ ODPOLEDNE. Děti si sedly, vzaly blok a plánování začalo. Já jen seděla a koukala, jak se 

debata rozjela. Na konci schůzky měly děti vymyšlené datum, název, plán akce a vše se dalo do pohybu.  Já 

dostala za úkol vytvořit plakát a propagaci a zbytek si děti zařídily bez pomoci. V den akce jsem byla značně 

nervózní, přeci jen vše připravují děti. Co když na něco zapomenu? Co když se něco pokazí? A nejhorší 

představa: co když se akce nepovede a děti budou zklamané a příště nebudou chtít nic organizovat? OPAK 

BYL PRAVDOU! Malí pionýři si vše krásně připravili a já na ně byla moc hrdá. Pionýři si večer moc užili a 

byli nadšení.  Ohlasy od zúčastněných byly také kladné.  A co z toho vyplývá? Že na pionýra chodí fajn parta 

šikovných dětí, které už se těší, až zase připraví něco pro své kamarády v obci. Další akcí, která stojí za 

zmínku, jsou světla ve Žlutých lázních, kam jsme s dětmi vyrazili nasát vánoční atmosféru. Výlet se velice 

vydařil. Světla byla okouzlující a vánoční atmosféra nás skvěle naladila na hledání čísel v našem obecním 

adventním kalendáři. Každou středu nás teď u světýlek můžete potkat ☺ . No a poslední akcí, která nás letos 

čeká, je Ježíšek. Tak snad přijde a něco Pionýrům donese. To se ale dozvíte zase až příště. 
    

Veselé Vánoce a krásný nový rok vám přeje za všechny Pionýry Eliška 
 
 

                    
                                               
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

Mikuláš ve staronovém kabátě 
 

Byl pátý prosinec a oni zase přišli: Mikuláš, andělé a čertovská družina. Ani letos nezapomněli navštívit zárybské 

a martinovské děti – a že jich přišlo opravdu hodně. O program se tak jako každý rok postaraly malé gymnastky pod 

vedením Helky Laubrové. Po jejich vystoupení přišel dlouho očekávaný a vyhlížený Mikuláš se svojí družinou a taky 

s čertovskou babičkou, která na rozdíl od ostatních čertů nebyla vůbec zlá. Naopak, proplétala se mezi dětmi, mile se 

na ně usmívala svým místy poněkud bezzubým úsměvem a rozdávala jim cukrátka, aby se tolik nebály. Náladu 

dospělých zase povzbuzoval bar, který jsme letos na mikulášské besídce poprvé otevřeli. A nakonec dýdžejka čertovská 

babka pouštěla pekelnou diskotéku. Sice si na ni moc lidí nepočkalo, ale my organizátoři jsme zjistili, že je to dobrý 

nápad, i když je to uprostřed pracovního týdne. Takže příští rok neváhejte: přijďte znova, vy velcí si dopřejte skleničku 

a aspoň na chvíli to s námi všichni pořádně roztočte. 

Za všechny organizátory Jana Dresselová 

 

Mikulášská besídka 

Po covidové přestávce jsem navštívila Mikulášskou besídku, která se konala dne 5.12.2022 v místní sokolovně pod 

vedením TJ Záryby z.s. 

Byla jsem velmi mile překvapena úrovní organizace a připravenosti. Zaujala mne i skutečnost, že jsme asi jediná obec??? 

v okrese, kraji, či celé ČR???, která se může pyšnit tím, že se moderování besídky s úspěchem ujal starosta obce. Ten 

mimo jiné uvedl, že besídka se koná již celá desetiletí a sám ji jako kluk rád navštěvoval. 

Při vystoupení malých gymnastek mě přepadla nostalgická vzpomínka, kdy jsem i já sama jako dítě vystupovala a starala 

se s ostatními o zabezpečení hodnotného programu. 

Hledala jsem, zda ve tvářích některého děvčátka neobjevím rysy mých spolužaček či cvičitelek. A měla jsem štěstí! 

Objevila jsem v jednom malém děvčeti rysy mé cvičitelky gymnastiky Karoliny Maškové. Byla jsem tomu velmi ráda, 

že se rodinné geny nezapřou a sportovní talent velké rodiny pokračuje dál. 

Ještě jednou děkuji všem účinkujícím a organizátorům za pěkný kulturní a sportovní zážitek a za víru ve šťastnou 

budoucnost zárybské tělovýchovy. 

Všem spoluobčanům přeji šťastné a klidné Vánoce a do nového roku hodně zdraví. 

 

                                                                            JUDr. Ivana Cincibusová 

                                                                                   kronikářka obce 

 

 

 

 

 

 



KDO JE TO JUNIORKA ZÁRYBY? 

 

Nic vám to neříká, nevadí – je konec roku, čas bilancování, čas ohlédnutí za celým rokem a také čas na 

poděkování. 

Nejprve tedy odtajním pojem Juniorka Záryby. Je to parta místních chlapů, kteří svůj život věnovali hřišti, 

sportu a zejména fotbalu, kteří svými nápady a prací umí dobrovolně a ve svém volném čase toto sportovní 

prostředí zlepšovat. Že jste o nich ještě neslyšeli? Ani se nedivím. Oni se tím nijak nechlubí a ani to nikterak 

nezveřejňují, což si myslím, že je škoda. Pravda je, že tito chlapi už si fotbálek zahrají jen zřídka, protože čas, 

jak víme, nikoho z nás nešetří a roky přibývají. Ale díky jejich iniciativě dnes ještě není potrhané oplocení 

okolo nové „umělky“ na hřišti = pevné vyztužení je totiž jejich práce. Všimli jste si, že se rozrostlo posezení 

před fotbalovými kabinami? I v tomto případě je za tím impuls a práce těchto hochů. Kde se vzala, tu se vzala, 

na hřišti se objevila „špulka“, u níž si můžete opékat či grilovat. Poslední akcí bylo zastřešení tohoto místa, 

ke kterému se do budoucna plánuje ještě vybudování posezení a hřiště na pétanque. Přístřešek jistě uvítají 

maminky s dětmi, až je na dětském hřišti překvapí nečekaný déšť, anebo v parných dnech jako příjemný úkryt 

před parným letním sluncem. Možná někdo, kdo o tom nic neví, v pozadí vidí mnoho investic a zabývá se 

otázkou, jak to může oddíl financovat. Omyl!!! Chlapi si v době, kdy ještě mohli pravidelně chodit hrát, 

vybírali mezi sebou peníze za pronájem prostor, které, pravda, nakonec po nich nebyly požadovány. Ale bylo 

by asi trochu smutné chtít od dlouholetých členů platících příspěvky ještě příjem za toto. Nicméně peníze byly 

využity pro dobrou věc, k nim se přidal nějaký ten dar, k tomu práce zadarmo a dobrá věc se podařila. Chlapi 

z toho mají dobrý pocit a příjemné zázemí nejen pro sebe, ale také pro vás všechny, kteří ho budete chtít 

využít. A mně jako nynější člence nového zastupitelstva nezbývá než říci: JUNIORKO, DĚKUJME! 

Zlepšujete prostředí v obci k užitku všech našich spoluobčanů, a ještě nás to jako obec stojí minimum. Vážím 

si vaší práce, protože je prospěšná a doufám, že vás nikdo neodradí a že vám iniciativa vydrží i do dalšího 

roku.   

Radka Blanárová členka zastupitelstva Obce Záryby. 

 
 
 

Co přinesly zárybským Soptíkům podzimní dny. 
 

 

Školní rok začal a s ním se obnovila činnost kroužku Soptíků, tohle už víte z minulého vydání zpravodaje. 

Co ale nevíte je, že máme za sebou dvoje závody a také jedno malé vystoupení. 

Nejprve jsme se zúčastnili závodů v požární všestrannosti ve Veltrusech. Tyto závody se započítávají do 

celoroční hry Plamen. I přes počáteční obavy se nám nakonec podařilo zajistit účast ve všech kategoriích. 

Poslední dobou máme problémy s účastí přípravkového družstva – děti odrůstají a nových zájemců je méně 

a také nám plány kazí nemocnost. 

Naši přípravku nám nakonec doplnil jeden chlapec z SDH Kly, a tak se mohla také závodů zúčastnit. Kromě 

přípravky jsme ještě měli dvě družstva mladších hasičů, jedno družstvo starších a také jedno družstvo dorostu. 

Při tomto závodu mohou na trať vedoucí pouze s družstvem přípravky, ostatní družstva si již musí poradit 

sama. Musí zvládnout na stanovištích úkoly ze zdravovědy, topografie, práci s buzolou, překonat lano, spojit 

a rozpojit hadice na platě a v neposlední řadě také zvládnout běh – u mladších 2 km a u starších 3 km. 

Rozhodně to není zrovna jednoduchý závod. Snaha byla veliká a umístění velmi dobré při tak velké 

konkurenci, jakou je účast 16ti SDH z okresu. Nejlepšího umístění dosáhl náš dlouholetý člen a nyní již i 

instruktor Šimon Hořánek, který si zaslouženě vysoutěžil umístění na druhém místě. Je jeden z mála, který 

vydržel u hasičského sportu po celou dobu, a my jsme za to moc rádi a fandíme mu. V současnosti se stal již 

jedním z členů naší zárybské zásahové jednotky. Jen tak dál Šímo! 

Čas na odpočinek však nebyl. Pozvánka na Libišský čtyřboj věštila další přípravu. K tomu jsme si přibrali 

další úkol: obohatit našim dospělým kolegům hasičům jejich hasičský ples malým vystoupením. Tři schůzky 

na nácvik sice nebyly moc, ale nakonec se cíl, myslíme, podařil, vystoupení odstartovalo velice zdařilý 

příjemný večer. Trošku krušnější bylo pro nás vedoucí druhý den ranní vstávání, neboť nás čekalo celodenní 

školení s obhajobou zkoušek vedoucích, ale i to jsme nakonec se Zdenou zvládly. 

Další víkend byl ve znamení vánočního jarmarku a závodů. Jako již několik let, tak i letos naši soptíci zaplnili 

stánky a statečně v chladném podvečeru prodávali výrobky. Pomohli tím uvolnit účinkující na jeviště. Jsem 



ráda, že se na ně mohu vždy spolehnout – děkuji vám, moji milí soptíci, moc si toho vážím. Letos jste to měli 

o to těžší, že jste hned druhý den ráno museli vstávat, protože jsme odjížděli do Libiše soutěžit. 

V Libiši to byla další velmi náročná akce: plná tělocvična dětí (odhadem přes tři sta), všechny kategorie 

soutěží najednou. Zvládnout hluk, orientaci, soustředění, součinnost není vůbec lehká záležitost a vy jste to 

dali! Jste prostě dobří, nejen závodníci, ale i náš spravedlivý rozhodčí Šíma a trpěliví vedoucí, jste prostě 

zárybští Soptíci! Díky!!! Někteří z vás byli sice trochu zklamaní z výsledků a z konečného umístění, zvláště 

družstvo starších očekávalo lepší umístění, ale pro nás při tak velké konkurenci a při omezených možnostech 

k trénování jste byli nejlepší a předvedli jste opravdu velmi dobrý výkon. 

Jen pro informaci – soutěžily pětičlenné hlídky ve 4 disciplínách: spojování a rozpojování plata, topografie, 

zdravověda a motání hadic na čas. Tentokrát se nám nepodařilo postavit družstvo přípravky, a tak jediný člen, 

který byl zdravý, Vojtík Urban, nakonec doplnil jedno ze tří družstev mladších hasičů a vedl si velmi dobře i 

v této kategorii. Naše družstvo starších mělo v celé soutěži jen 10 trestných bodů, což je zatím v této kategorii 

náš nejlepší výsledek za všechny roky, ale na přední umístění to nestačilo a zklamání bylo zřetelné. Zejména 

u motání hadic jsme byli ve velkém očekávání. Naše Sára, kterou jste měli možnost vidět motat hadici i při 

vystoupení na plese, smotala tu nejširší hadici velikosti B za pouhých 14 vteřin, byl to její „osobák“ a my jsme 

všichni věřili, že to bude mít úspěch. Bohužel v této kategorii nebyli odděleni hoši od dívek, a to se 

samozřejmě projevilo i na výsledcích. První tři místa obsadili chlapci. Jen pro informaci, vítězný čas byl 

bezkonkurenční, něco málo přes 8 vteřin. Tomu se dá dost těžko konkurovat, to uznáte sami. Odměny ale 

dostala všechna zúčastněná družstva, což bylo velice příjemné a příští rok se uvidí, kdo se bude těšit z úspěchu. 

Já myslím, že motivace je velmi dobrá. 

Za letošek si ještě nějakou tu domácí odměnu jistě Soptíci zaslouží, tak toho využijeme na posledních 

schůzkách v tomto roce.  

Na závěr roku se většinou hodnotí celý rok a mě nezbývá než poděkovat Soptíkům za jejich celoroční snahu, 

která jim doufám vydrží i do roku nového. Děkuji všem vedoucím za jejich celoroční dobrovolnou práci a 

věnovaný volný čas. Jim i vám všem bych ráda popřála příjemně prožitý zbytek adventního času, klidné, 

radostné a kouzelné Vánoce. A hlavně dobré zdraví a spokojenost v roce 2023.  

 

Radka Blanárová – hlavní vedoucí zárybských Soptíků. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO 

Dobrovolní hasiči v Zárybech srdečně zvou všechny občany a ostatní příznivce na akci "Betlémské světlo", která 

proběhne tradičně na Štědrý den 24. 12. 2022 od 10:00 hodin u hasičárny. Dobrou zprávou je, že letos to bude již bez 

omezení!!  

Samozřejmostí jsou teplé nápoje pro zahřátí, a to jak pro dospělé, tak pro děti. Uvítáme, když se nám přijdete pochlubit 

vlastním cukrovím, které je také každoročně součástí této akce. Prosíme vás, vezměte si s sebou vlastní hrnky na 

nápoje – budeme vděční každému, kdo si vzpomene. 

Opět jsme také byli pověřeni odměnit ty z vás, kteří se zapojili do Zárybského okenního kalendáře a přinesou nám 

vyplněnou herní kartičku. Těšíme se na Vás a všem přejeme krásné a pohodové Vánoce. 

Za SDH Záryby Radka Boudová, starostka 

 

   

 

INFOMACE O NAVÝŠENÍ ČLENSKÝCH PŘÍSPĚVKŮ 

Přátelé hasiči,  

dne 24.11.2022 bylo na podzimním Shromáždění představitelů Sborů dobrovolných hasičů okresu Mělník 

odsouhlaseno navýšení členských příspěvků odváděných na OSH Mělník a to z původních 100 Kč na 200 Kč/za rok za 

děti i dospělé s účinností od 1. 1. 2023. I náš sbor hlasoval pro a to s ohledem na dostatečné vysvětlení tohoto 

nepopulárního kroku ze strany OSH. (Navýšení odvodů z OSH na SH ČMS, inflace, není právní nárok na dotace atd.)  

Proto jsme se rozhodli upozornit vás – naše členy tímto způsobem na vzniklou situaci a dát vám případně 

možnost se odhlásit. Chápeme, že v dnešní době je výdajů spoustu a budeme respektovat jakékoliv vaše rozhodnutí. 

Proto prosím každého, kdo nechce platit dvojnásobné členské příspěvky, aby nás kontaktoval na tel.: 724906099 

nebo případně mailem na email: radkablanarova@seznam.cz a to nejpozději do 15.12.2022 – vzhledem k tomu, 

že odhlásit bychom Vás museli do konce roku. 

Předem děkujeme všem, kteří s námi i přes to zůstanou a budeme se s Vámi těšit na další z naše akce.  

 

Za SDH Záryby Radka Boudová, starostka 

 
Uctění památky dobrovolného hasiče 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Za jednotku SDH Záryby Patrik Vacek 

Když nám telefon ohlásí požární poplach, málokdo se 

rozmýšlí a spěchá k hasičské zbrojnici. Tam se 

převlékneme do „zásahu“ a ve svém volném čase 

spěcháme na pomoc. Stejně tak spěchala 30. listopadu 

i jednotka SDH Skalice u České Lípy k požáru 

rodinného domu. Bohužel pro jednoho jejich kamaráda 

byl tento zásah poslední. Ing. Jan Dvořák zahynul při 

snaze najít a zachránit pohřešovanou osobu v objektu, 

který zachvátil požár. Naše jednotka, stejně jako 

ostatní sbory v České republice, uctila dne                         

7. prosince v 15 hodin památku tragicky zesnulého 

kolegy minutou ticha před hasičskou zbrojnicí. Rodině 

a kamarádům vyjadřujeme hlubokou soustrast                  

a přejeme mnoho sil. 

mailto:radkablanarova@seznam.cz


Krátké zprávy z podzimu u SDH Záryby 

Hasičský ples zaplnil sokolovnu do posledního místa 

Sobota 19. listopadu se nesla ve společenském duchu. Sál se velmi slušně zaplnil a kapela Dekameron se 

postarala o výbornou atmosféru. V rámci doprovodného programu vystoupili zárybští Soptíci pod vedením 

Radky Blanárové a Zdeny Kutílkové a vysloužili si velký potlesk obecenstva. Zajímavým zpestřením byly 

dvě ukázky, které si připravili žáci Taneční školy Artimo. Děkujeme všem návštěvníkům za účast a budeme 

se na vás těšit na dalších akcích. 

Poslední výjezd Radka Šrajera 

V neděli 30. října jsme přichystali dlouholetému členovi naší jednotky Radku Šrajerovi poslední výjezd a 

slavnostní nástup členů k jeho rozloučení s JSDH. Ovšem to neznamená, že skončil se sborem, dále zůstává 

členem a bude se věnovat malým Soptíkům. Radku, děkujeme Ti za vše, co jsi pro jednotku a sbor hasičů za 

ta léta dělal. Tvoji kamarádi hasiči 

Hasiči mají novou stránku na facebooku 

Aktuality z dění kolem JSDH, sboru i novinky od soptíků najdete pravidelně na našem novém facebookovém 

profilu. Dejte nám lajk a žádná důležitá zpráva už vám neunikne - https://www.facebook.com/HasiciZaryby. 

Požární prevence: Jak správně uhasit hořící olej na pánvi? 

Každý pátý požár v České republice vznikne v domácnosti a nejčastěji v kuchyni při přípravě jídel. 

Hasiči radí: 

• Nikdy nenechávejte připravované jídlo bez dozoru, pokud jsou zapnuty spotřebiče. 

• HORKÝ OLEJ NA PÁNVI NIKDY NEHASTE VODOU nebo vodním hasicím přístrojem. 

• Nejednejte unáhleně a impulzivně. 

• Nejprve vypněte přívod energie (elektřina, plyn). 

• Pokud nemáte k dispozici hasicí roušku, můžete použít improvizované prostředky, například: 

o nehořlavý sypký materiál (sůl, hlína z květináče), 

o mokrou utěrku nebo hadr, 

o pokličku, pečicí plech. 

• Přikrytou pánev pak opatrně vyneste ven z budovy a nechte dostatečně vychladnout. 

(Foto: HZS ČR) 

 

Jiří Sládek 

 
 
 
 
 
 



 

Bilance roku 2022 v JK Duli Martinov: Koně pro radost dětem i dospělým, v jurtě se 

cvičila jóga 

Jezdecký klub Duli Martinov funguje již od roku 2006 a pevné jádro pravidelně obohacují noví příchozí, malí i velcí. 

Uplynulý rok 2022 se nesl ve znamení sportu a řady dalších aktivit, které udělaly radost místním dětem, mladým lidem 

i dospělým z Martinova a Záryb. Klub navštěvují i děti a dospělí z blízkého okolí, například z Kostelce nad Labem, 

Neratovic nebo Brandýsa nad Labem. Hlavní činností klubu byly jako již tradičně pravidelně jezdecké kroužky, které 

vedou současnou mladou generaci k pohybu venku na čerstvém vzduchu, zodpovědnosti při péči o zvířata a lásce 

k jezdeckému sportu. „Ke koníčkům chodím moc ráda. Baví mě jezdit, nejradši cválám! Taky jim čistím boxy a češu 

hřívu. Občas se mi nechce, protože prší nebo je zima. Ale maminka mi říká, že o zvířátka se musíme starat v každém 

počasí,“ popisuje svoji docházku ke koním 9letá Míša Nováková ze Záryb, která do klubu dochází už od svých 3 let. 

Její maminka Kristýna Nováková dodává: „U koní si vždycky odpočinu a naberu energii. Pro dceru Míšu je to skvělá 

motivace: když nemá napsané úkoly a připravenou tašku do školy, tak na jezdecký kroužek většinou jít nemůže. Už to 

má naučené a dává si na to pozor.“ 

Jezdecká sezóna v JK Duli vyvrcholila v létě, kdy probíhaly jezdecké tábory pro děti, které byly často spojené i s dalšími 

zajímavými aktivitami, jako byl kurz první pomoci, péče o krávy a další hospodářská zvířata, jízda kočárem nebo noční 

bojovky. Zkušenější děti vyrazily také na hobby závody do Mratína, přičemž si osahaly nakládání koní do přepravníku, 

přípravu v cizím prostředí a užily si pozornost publika při své jízdě na kolbišti. „Na závody s dětmi jezdím moc ráda. Je 

to pro mě vždycky trochu stres, ale to mi všechno vynahradí naše děti, které se navzájem podporují, pomáhají si a vidím 

na nich, jak důležitá událost to pro ně je. Získávají sebedůvěru, smysl pro týmovou spolupráci a nové zkušenosti. To je 

pro ně opravdu důležité, jak u koní, tak v životě,“ říká Anna Toušková, zakladatelka a předsedkyně JK Duli Martinov. 

Koně rozzářili dětské oči také na akci Hubičková, kde ochotně a bezpečně svezli místní děti. Táborovou a závodní 

sezónu klub uzavřel podzimním soustředěním, které proběhlo ve spolupráci s Pionýrem Záryby. 

Na své si přišli i nekoňští rodiče, kteří chtěli trávit čas u koní se svými dětmi. V minulosti často museli stát u jízdárny, 

v létě i v zimě. To změnila k lepšímu výstavba jurty v areálu klubu. Rodiče ji ocenili hlavně teď v zimě, kdy byla 

vytopená a poskytla možnost v ní v klidu posedět, dát si kávu nebo čaj nebo malou svačinku – to vše s výhledem na 

jízdárnu. Jurta ale letos sloužila ke spoustě dalších účelů. V létě byl pro děti velký zážitek v ní přespat, dospělí zase 

ocenili pravidelné lekce jógy na hezkém a klidném místě, které voní dřevem. Jezdecký klub tak fungoval jako 

víceúčelové komunitní místo, které nesloužilo jen pro jízdu na koni, ale všestranně rozvíjelo místní děti a rodičům a 

dalším příznivcům dalo možnost odpočinku, aktivit a získávání nových známých či přátel. 

  

 

 

                        

 

                 

 

 

  

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Míša Nováková jezdí na koni už od 

svých 3 let. Letos s klisnou Beruškou 

vyrazila na hobby závody do Mratína. 
 

Bc. Lenka Čtvrtečková členka a instruktorka JK Duli Martinov 
 

Část malých i větších členů klubu JK Duli na podzimním soustředění. 

 

Foto: Michal Kverka   archiv JK Duli Martinov 



 

 
 
 

 
 

Co je Sokolský běh republiky 

Sokolský běh republiky je každoroční oslavou založení Československa, proto se běželo 28. října! V roce 

2019 jsme společně vběhli do druhé stovky naší země a společně tak oslavili 101. výročí existence naší 

republiky. Navázalo se tak na sokolskou tradici, která má počátek právě v prvním roce oslav nově vzniklého 

československého státu. Letos se běželo v 55 městech po celé republice, a ještě ve městech po celém světě 

(Bánská Bystrica, Ottawa, San Francisco, Cabo Roig, Curych, Dallas, Lisabon a Washington DC).  

Za sokolskou obec v Zárybech se zúčastnil běhu v Milovicích v kategorii mladší žáci (800 m) David Škop. 

V konkurenci 20 závodníků obsadil výborné 4. místo.                                                                          

Vladimír Škop  

 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Les plný strašidel 

Na konci října náš les za rybníkem ožil jako každý podzim. Jakmile v podvečer padla tma a od rybníka stoupala 

mlha, vydali se malí i velcí odvážlivci na stezku odvahy. Vedla tradičně od návsi zadem kolem rybníka a pak 

přes les zpátky. Děti se směle postavily všem možným lesním strašidlům a příšerám, které cestou potkaly. 

Žádné z téměř stovky dětí to nevzdalo a všechny nebojácně splnily strašidelné úkoly: jedly nahnědlou kaši, 

bezhlavému rytíři složily z rozházených písmenek názvy hradů, nesedly na lep strašidlu se zvláštním 

německým přízvukem, smutné princezně pomohly najít ztracený závoj a nezalekly se ani dvou řeznic, které 

stály na konci stezky u krvavého řeznického prkna.  

Nám organizátorům se opět velmi osvědčil registrační systém. Všichni, kdo se chtějí na stezku vydat, se 

předem hlásí u naší Helky Laubrové, a ona jim přidělí čas, kdy mají vyrazit. Výrazně se tím zkrátí čekací doba 

a odchod na stezku krásně odsýpá. Takže příští rok neváhejte, přijďte se s námi znova hezky bát! 

Všem našim strašidlům zdar a dík!   

                                                                                                                    Jana Dresselová 

    
 
 

    

 

 

 

 

 



Čtvrtý ročník známé moto-akce v Zárybech sklidil velkou pozornost i přes dlouho nejisté uskutečnění 

 

 

Zárybský „last minute“ sprint 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Autor: Jaroslav Kalina  

Foto: archiv Zárybského sprintu 
  

Takřka do poslední chvíle nebylo úplně jisté, zda se Záryby i počtvrté dočkají populární motoristické 

události. Lehké obavy však byly zbytečné. Na konci října se v naší obci uskutečnil čtvrtý ročník 

Zárybského sprintu. Moto-akce, jejíž trať vede převážně přes zárybský les, se zúčastnilo celkem 33 

jezdců a celá řada fanoušků. Mezi vítězi opět řádili hosté, „na bedně“ měli ovšem značné zastoupení 

také místní jezdci i jedna jezdkyně. 

 

ZÁRYBY – Připravit a zrealizovat podobnou akci v takovém měřítku není zrovna snadné. Velká ochota, 

odhodlání, ale i zápal organizátorů Zárybského sprintu byly ale natolik silné, aby se domácí i hostující 

nadšenci mohli už počtvrté projet a vyzkoušet si své schopnosti na ostřílených mašinách na trati v Zárybech. 

V sobotu 29. října navíc byly ideální podmínky k uskutečnění pořádného podzimního závodu. Téměř celou 

trasu směřující ke Kostelci nad Labem navíc zdobilo v zárybském lese listí typicky žluté či hnědé barvy. 
 

33 závodníků ze Záryb, blízkého okolí obce, ale i z dalekých Hanušovic u 

Šumperka se rozdělilo do šesti kategorií. O prestižní Huňa Cup se letos 

v rámci akce nejelo. Vedle tradičních Juniorů, Babett, Pionýrů či Speciálů se 

nově závodilo také ve skupinách Simson/Betka a Čtyřkolky určené 

především pro nejmladší jezdce, kteří Zárybský sprint odstartovali. 
 

Oficiálního zahájení čtvrtého ročníku se zhostil Milan Šťastný, nedávno 

zvolený starosta obce Záryby. Poblíž místní čističky odpadních vod od rána 

až do odpoledne rachotil zvuk motorů a zaváněl odér kouře z výfuků. 

Přítomní fanoušci v přátelské atmosféře podporovali své favority před ostrou 

časovkou a následně i po dojetí do cíle. Velký obdiv si bezpochyby zasloužila 

Štěpánka Kuchařová. Mladičká zárybská jezdkyně v kategorii Junior dosáhla 

krásného třetího místa. 
 
 
 

 

 



Čtvrtý ročník známé moto-akce v Zárybech sklidil velkou pozornost i přes dlouho nejisté uskutečnění 

 
 

Mezi závodníky se našlo několik 

odvážlivců, kteří se pokoušeli zajet co 

nejrychlejší čas. Obzvláště hladoví byli 

v kategorii Juniorů mladí zárybští jezdci 

David Krpejš mladší s Lukášem 

Novákem. Oba totiž na svých strojích 

dorazili do cíle s časem pod 2 minuty a 

50 sekund a právem se zařadili mezi 

vítěze. Konkurence „zvenčí“ však byla 

silná. Nejrychlejším účastníkem 

Zárybského sprintu se stal zkušený 

František Slanař z Třeboratic, který se 

v kategorii Speciál dostal těsně pod dvě 

a půl minuty.       
 

Nikomu z jezdců se i díky pozorným traťovým komisařům nic nestalo. Na menší pád ale přeci jen došlo. 

V jedné lesní zatáčce svůj Speciál „položil“ Jan Školák. Ostřílený zárybský závodník i přes drobné 

zaškobrtnutí závod dokončil a dostal se dokonce na třetí místo.  
 
 

 Vítězové Zárybského sprintu 2022 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            
 

 
 

ČTYŘKOLKA 

 

1. Mirek Znamenáček (Záryby) 6:47,22 

2. Sebík Lagron (Brandýs n. L.) 9:29,45 

JUNIOR 

 

1. David Krpejš ml. (Záryby) 2:43,12 

2. Lukáš Novák (Záryby) 2:47,00 

3. Štěpánka Kuchařová (Záryby) 4:08,78 

BABETTA 

 

1. Vladimír Šimáček (Jiřice) 3:11,00 

2. Michal Vinkler (Hanušovice) 3:35,89 

3. Radek Polman (Jiřice) 3:46,69 

PIONÝR 

 

1. Antonín Raveane (Sedlec) 3:01:69 

2. Marek Prouza (Třeboratice) 3:06,35 

3. Martin Mareš (Obříství) 3:12,66 

SIMSON/BETKA 

 

1. Tomáš Kuchař (Brázdim) 4:29,24 

2. Marek Hrodek (Záryby) 4:42,29 

3. Vojtěch Hrodek (Záryby) 7:46,87 

SPECIÁL 

 

1. František Slanař (Třeboratice) 2:29,40 

2. Marek Prouza (Třeboratice) 2:44,00 

3. Jan Školák (Záryby) 3:06,65 



Fotbalová zima 

 
Stejně jako příroda všude okolo, i fotbalové hřiště už chvíli leželo pod sněhem, skoro ob den je zahaleno hustou mlhou 
a již před 17 h na něm není vidět na krok …. Ideální příležitost ohlédnout se za uplynulou sezónou!  
 
Během podzimní série mistrovských zápasů jsme opět bojovali ve třech kategoriích – mladší přípravka, starší přípravka 
a mladší žáci. Všechny týmy odehrály kolem 11 zápasů v blízkém i dalekém okolí. Někdy se dařilo více, jindy méně. 
Musíme tu ale zmínit obrovský úspěch mladší přípravky, které se podzim extra povedl, protože si ze všech zápasů 
odvezla pouze jednu prohru!!!  
 
V každém případě všem malým sportovcům i jejich trenérům patří obrovská pochvala za odvedenou práci. Děti jsou 
moc šikovné a sportování je velmi baví.  
 
Momentálně střídavě trénujeme na osvětlené umělé trávě a v Sokolovně. Přeci jen naše Sokolovna je pro nás dost 
malá, tak se snažíme být co nejvíce venku. Děti teď odehrávají různá přátelská utkání a chystají se na velké halové 
turnaje do Říčan, kterých se zúčastníme v průběhu měsíce prosince a ledna. Zde je to vždy velká prověrka nabitých 
dovedností, protože se sem sjedou týmy ze všech koutů republiky.  
 
Těsně před Vánoci se rozloučíme s uplynulou sezónou formou malého večírku v Sokolovně, kde budou vyhlášeni 
nejlepší hráčky a hráči.  
 
Zima je skvělou příležitostí také pro další vzdělávání trenérů, proto mohu s radostí oznámit, že se v našich řadách 
objevil další certifikovaný trenér, který je čerstvým držitelem trenérské licence, a tím je Radek Těšínský. K získání 
licence Radkovi gratulujeme!  
 
Všem přejeme krásné svátky vánoční a v novém roce pevné zdraví, hodně osobní spokojenosti a radosti ze sportu.  
 

Za fotbalový tým TJ Záryby z.s., oddíl mládeže - Ivana Carmine 
 

 



 
 

MAS Střední Polabí a Nová zelená úsporám light 

Již od 9.1.2023 bude k dispozici nový dotační titul pro majitele především starých rodinných domů, které 

potřebují rychlé a účinné opatření na úsporu nákladů na topení. Pozor, žádat o dotaci může pouze majitel či 

spolumajitel domu. Současně musí všichni členové domácnosti mít přiznán starobní důchod, invalidní 

důchod 3. stupně, anebo být příjemci příspěvku na bydlení.  

Je možné financovat např. výměnu dveří, oken, zateplení fasády, stropu či střechy objektu. Státní fond 

životního prostředí vyplatí žadateli dopředu zálohu na pořízení těchto opatření ve výši maximálně 150 000 

Kč a po realizaci, která může být prováděna i svépomocí, žadatel doloží fotodokumentaci před a po provedení 

opatření. Doloží úhradu za materiál a případné práce spojené se zateplením objektu. MAS Střední Polabí 

následně vystaví Závěrečnou zprávu k provedeným opatřením. Dotace se poskytuje ve výši 100 %!  

Bližší informace jsou na https://novazelenausporam.cz/nzu-light/, případné konzultace k přípravě opatření 

poskytuje náš konzultant projektů Petr Mašek, masek@strednipolabi.cz, tel.: 602 184 853. 

Petr Mašek, projektový koordinátor 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://novazelenausporam.cz/nzu-light/
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Zpravodaj vydává obec Záryby 5 x ročně, IČ 00237361, sídlo Záryby 147 (zapsán do evidence periodického tisku 

MK ČR E 10063). Řídí redakční rada – vedoucí Bc. Milan Šťastný. Tento výtisk vychází dne 9.12.2022.  
 

 

 
 
 
 
 
 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEA  

 

V měsíci listopadu a v prosinci oslavili a oslaví své významné jubileum 
 
60 roků        12.11. Petr Kučera  
                      13.11. František Šašek 
                      31.12. Jana Valterová  
 
65 roků   30.12. Lenka Šálková  
 
80 roků                                                                                                    25. 11. Jiří Martínek  
                      20. 12. Zdeňka Schützová  
 
82 roků                                                                                                    29.12. Jaroslav Včela  
 
85 roků                                                                                                    26.12. Eduard Vršovský  
 
 
Všem oslavencům přejeme hodně zdraví a mnoho osobní pohody. 
 
 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

SVATBA  

 
V měsíci září uzavřeli sňatek Aneta Petrova Ivanova a František Homolka.  

Novomanželům přejeme hodně štěstí v životě. 

 

 

 

 
                 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 
                                                                                         

ÚMRTÍ 

 

   
Zlá nemoc předčasně ukončila život martinovskému občanu panu Bohuslavu Brůžkovi. Tento velmi pracovitý 
podnikatel, a hlavně pozorný manžel, starostlivý táta a děda zemřel krátce před 56 narozeninami 2. prosince 
2022. Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut. "Rodino, cítíme s vámi". 
 
 
 

https://www.svetsvateb.cz/wp-content/uploads/2016/06/1346331630.jpg


Záryby nejen slovem – rozsvícení vánočního stromku. foto: Milan Šťastný st. 

 

  
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 


